CORnELIO{n>PROCOPIO
PREFEITURA

LEI N" 393/2023

Data: 11/07/2023

SUMULA: Abertura de Crédite Adicional Especial
no Orçamento Gérai do Munici'pio de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do

Municipio de Comélio Procôpio, Estado do Paranâ, usando das atribuiçôes que Ihe sao
conferidas por lei,

s\yç.io
SancioÀÀnesta data a Ld n' 393/13.
C. PrMwio, 11 de julho de 2023

e promulga a seguinte,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

LEI:

Art, r - Fica aberto no corrente exercicio financeiro

de 2023, Crédite Adicional Especial no Orçamento Gérai do Municipio o valor de R$
28.000,00 (vinte e oito mil reais) conforme a seguinte distribuiçào:

12.000 Sécréta rl a Municipal da Muiher, Cri a nça, Adolescente e Idoso

12.004 Fundo Municipal dos Oireitos da Criança e do Adolescente

12.004..244.9.1.042.3.3-90.93.00.00.00.00 Indenlzaçôes e Reslltiulçôes

12.004..244.9.1.042-4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamenlos e Materlal Permanente

TOTAL

00247.01011.09.04.05.18.2.661.0000

00247.01011.09.04.05.18.2.661.0000

Art 2° ' Como recurso para cobertura do crédite
aberto no artigo anterior sera utilizado superâvit financeiro na fonte de recursos.

3.000,00

25.000,00

28.000,00

Art. 3° - Fica alterado o Anexo 2 - Démonstrative

das Açôes da Lei n° 105/2021, que dispôe sobre o Piano Plurianual do Municipio de
Comélio Procôpio para o Quadriênio de 2022-2025 com a inclusâo de meta no Ôrgâo:

12.000 Secretaria Municipal da Mulher, Criança. Adolescente e Idoso

12..004 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Av. Minas Gérais, 301, Comélio Procôpio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site; http://vvww.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: (gprefeituracornelioprocopio

CORnELlOiDlPROCOPIO
PREFEITURA

Produto Unid. Metas

Local Unid. Oescrlçâo da Açâo Esperado Funçio Subfunçâo Fonte Med. Ano Hsica Recursoa-RS

Vinculado Livres Total

1.042 Municpio CQXAIPR Custeio 244 03247 Pessoas 2022 100%
- •

tebberaçâo 80/2022 Mantido 2023 100% 3.000,00
-

3.000,00

Parques Acesstveis 2024

2025

100%

100%

3.000,00

•

*

•

r

3.000,00

Equipamsntos e g 244 03247 Pessoas 2022 100% •

Matériel Permanente
-  •

2023

2024

2025

100%

100%

100%

25.000,00 25.000,00
—

25.000,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00

28.000,00 25.000,00

12.000 Secretaria Municipal da Mulher, Criança, Adolescente e Idoso

12..004 Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

28.000,00

Art. 4° - Fica incluido ao Anexo I - Programas e

Metas, da Lei n° 241/2022, de 13/07/2021 - Lei de Diretrizes Orçamentârias 2023, a meta
no Ôrgâo:

Açtio Descriçâo da Açâo Exécuter Produtos/Serviços Fonte Valor

1.042 CBX>./I=R Municiplo Serviços 03247 3.000,00

1.042 Equipamentos e Materlal Permanente Municiplo FTodutos 3247 25.000.00

Total 28.000,00

Art. 5" - Esta Lei entrarâ em vigor na data da sua

publicaçâo, revogando-se as disposiçôes em contrario.

PR0MULG.A.Ç.\0
PromiHko oesta data a Lei s* 393/23.
C. Fit^ôpio, 11 de julbo de 2023.

te do Prefeito, 11 de julho de 2023.

/\\\ /

lernardo

Procurador ̂  eraj/lovMunicipio
Av. Minas Gérais, 301, Cornéiio Procôpio - PR, 86300-000

Fone; (43) 3520-8000
CNPJ N" 76.331,941/0001-70

Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracorneIioprocQpio